

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **M.D.A. Invest Auning ApS**

**Randersvej 3, Gl. Estrup, 8963 Auning**

**CVR-nr. 31 25 55 89**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

---

**Mogens Dahl Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M.D.A. Invest Auning ApS Randersvej 3 Gl. Estrup 8963 Auning  CVR-nr.: 31 25 55 89 Stiftet: 1. februar 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Mogens Dahl Andersen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank, Vestergade 1, 8963 Auning
<b>Kapitalinteresse</b>	Gl. Estrup Gartneri A/S, Norddjurs

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier i Gl. Estrup Gartneri A/S samt køb, salg og investeringer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31 t.kr. mod 41 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.189 t.kr. mod 2.118 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024 forventes at blive på niveau med 2023.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>30.536</b>	<b>40.982</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-18.199	-18.199
<b>Driftsresultat</b>	<b>12.337</b>	<b>22.783</b>
Indtægter af kapitalinteresser	3.248.914	2.177.361
Andre finansielle indtægter	72.121	0
Øvrige finansielle omkostninger	-126.287	-98.847
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.207.085</b>	<b>2.101.297</b>
Skat af årets resultat	-17.833	16.735
<b>Årets resultat</b>	<b>3.189.252</b>	<b>2.118.032</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.748.914	-2.481.206
Udbytte for regnskabsåret	700.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	740.338	3.399.238
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.189.252</b>	<b>2.118.032</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.191.052	1.209.251
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.191.052</u>	<u>1.209.251</u>
Kapitalinteresser	11.260.037	9.511.123
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.137.114	2.780.457
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.397.151</u>	<u>12.291.580</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.588.203</u></b>	<b><u>13.500.831</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	74.902	92.735
Tilgodehavende selskabsskat	410	0
Tilgodehavender i alt	<u>75.312</u>	<u>92.735</u>
Likvide beholdninger	4.869.207	4.949.904
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.944.519</u></b>	<b><u>5.042.639</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.532.722</u></b>	<b><u>18.543.470</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	10.243.370	8.494.456
Overført resultat	9.439.048	8.698.710
Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	1.200.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>20.507.418</u></b>	<b><u>18.518.166</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	25.304	25.304
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.304	25.304
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>25.304</u></b>	<b><u>25.304</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.532.722</u></b>	<b><u>18.543.470</u></b>
<b>1 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>3 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.</b>	<b>Overført resul- tat kr.</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	10.975.662	5.299.492	300.000	16.700.154
Udloddet udbytte	0	0	0	-300.000	-300.000
Resultatandel	0	-2.481.206	3.399.218	1.200.000	2.118.012
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.494.456	8.698.710	1.200.000	18.518.166
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Resultatandel	0	1.748.914	740.338	700.000	3.189.252
	<b>125.000</b>	<b>10.243.370</b>	<b>9.439.048</b>	<b>700.000</b>	<b>20.507.418</b>

## Noter

---

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2023	3.137.114
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-122.886

### 2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 0 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.191 t.kr.

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
